
中学校教員対象『高校入試説明会』の取り止めについて 

 

佐世保中央高校昼間部 

 

 日頃から本校の教育活動について、ご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、昨年度までは三課程（昼間部・夜間部・通信制）合同の高校入試説明会を開催してお

りましたが、昼間部と夜間部は、願書等の記入について、中学校からの要望にお応えする形

で、記入例を示さず、県の指示に沿って作成していただくことにいたしましたので、入試説

明会の開催についても取り止める運びとなりました。 

 出願に際しましては、長崎県公立高等学校入学者選抜実施要領に基づき書類の作成をお願

いいたします。 

 

 

第１志望には、「普通」と記入してください。コースの文字を消す必要はありません。 

第２志望・第３志望は、空欄でも、斜線を引いていただいても、どちらでも構いません。 
 

 

 なお、生徒募集要項につきましては、近日中にホームページに公開する予定です。よろし

くお願いいたします。 

※入学願書の「志望学科・コース」欄の記入について 


